f.cile in fraudem impelluntur), auram scelervis adminiculum accipiunt, atque Alexandriam mittentes, Petrum eo adducunt, ut certos mittat homines ad Maximum creandum episcopum.

Καὶ δὴ θάττον λόγου ταῦτα ἐπράττετο. Παρῆσαν
ἀπ' Αἰγύπτου οἱ τὴν ἐπισκοπὴν δώσοντες (21). Οὗτος
ὁ Ἡέτρος ἐκεῖνος, ὁ πρὶν μὲν Γρηγόριον ἐνθρονίσας,
νῦν δὲ χειροτονῶν Μάξιμον, καὶ οὐδὲ τὸ ἑαυτοῦ
γράμμα δυσωπηθεὶς, εἰ μὴ τι τὴν ἀρετὴν τοῦ ἀν-
δρός καὶ τὸ κλέος. Ὡς δ' οὖν ἦκον οἱ παρ' αὐτοῦ
σταλέντες, ὄρθρος ἦν, καὶ αὐτοὶ παρῆσαν εἰςω τῆς
ἐκκλησίας, οὐ τῷ ποιμένι (22) ταῦτα γνωρίσαντες,
οὐ πρεσβύτεροις, οὐ κλήρῳ, οὐ τῶν ἐν τέλει τινι,
οὐ λαῶ πιστῷ, ἀλλ' αὐτίκα τῆς χειροτονίας εἶχοντο. C
Ἀκοῆς δὲ γενομένης ἀθρόως, παρῆσαν ἱερεῖς, κλη-
ρος, λαὸς ἐκκριτός, αἰρετικῶν σμῆνος. Πάντες γὰρ
ἐχθροὶ τε ὁμοίως καὶ φίλοι ὑπὸ μανίας ἀνήφθησαν
τὴν ἀταξίαν αὐτῶν καὶ τὴν μοχθηρίαν (23) καταπλα-
γέντες. Κακία γὰρ ἄμαχος καὶ τοὺς ἐχθροὺς
πολλάκις τοῦ πάσχοντος πρὸς ἄμυναν διανίστησιν.
Ὡς δ' ὑπ' ἀνάγκης ἀνήνυστα ἦν αὐτῶν (24) τὰ βου-
λεύματα (ἢ γὰρ προπέσεια τὸν δῆμον αὐτοῖς ὑπε-
τείχισαι [25]), τί δρωσιν; Ἐξεληθόντες τῆς ἐκκλη-
σίας, εἰς οἶκον ἀφικνοῦνται χοραύλου (26) τιδὸς,
κακεῖ χειροτονοῦσι τὸν Μάξιμον, συνεργοὺς ἔχοντές
τινας τοῦ λαοῦ καὶ συλλήπτορας, ἐπ' αἰτίαις ἀτα-
ξίας τῆς Ἐκκλησίας ἐκβεβλημένους. Καίρουσι γὰρ
εἰ τοιοῦτοι ταῖς αἰφνιδίους μεταβολαῖς, πρὸς μὲν τὰ
καθεστηκότα τῶν πραγμάτων ἀπεχθανόμενοι, ἀεὶ δὲ D
καινοτομίας ἐρῶντες. Ἡ δ' οὖν πόλις θυμῷ ζέουσα,
τί ἂν τις λέγοι, ὁπόσης λοιδορίας τοῦ Μαξίμου κατ-
έχειον (27), μεμφόμενοι καὶ αὐτῷ Γρηγορίῳ, ὁπό-
σης εὐνοίας (28) τὸν Μάξιμον καὶ παρρησίας

que laudator, nec vulgari benevolentis erga Chri-
stianos affectus. Ut autem progressu temporis,
experimentum sui præbens, dignus jam iudicatus
est qui in ecclesiasticum ordinem cooptaretur, tum
vero in clerum ascribitur, ac Judam æmulatus, a
præceptore suo perfide deficere, atque adversus
eum expeditionem suscipere, in animum inducit;
cujusdam Ecclesiæ presbyteri opera usus, qui cum,
non modo nunquam a Gregorio objurgatus duriusve
appellatus, sed et inter singulares amicos habitus
fuisset, fabulam hanc cum Maximo cudebat, hoc
videlicet agens, ut Maximus Byzantii episcopus
constitueretur. Ac quoniam ad ejusmodi res auro opus
erat, unde id suppeditatum fuerit, audite. Presby-
ter quidam insulanus Thasso Byzantium appulsus,
pecunias ferebat, ut marmoreas tabulas Proconesias
emeret. Hoc arrepto, ac pollicitationum illecebris
delinito (leves enim homines nimia credulitate
Maximum creandum episcopum.

Et quidem hæc dicto citius gerebantur. Aderant
ab Ægypto, qui episcopatum Maximo darent. Talis
Petrus ille erat, qui, cum prius Gregorium in throno
collocasset, postea Maximum episcopum institue-
bat, ne litteras quidem eas, quas ad Gregorium
scripserat, veritus; nedum ipsius virtutem, nomi-
nisque splendorem. Postquam igitur advenere qui
ab eo missi fuerant, sub exortum diei ecclesiam
ingrediuntur; reque nec pastori, nec presbyteris,
nec clero, nec cuiquam ex magistratibus, nec de-
nique piæ plebi patefacta, statim in ordinationem
incumbunt. "Verum hujus rei fama per urbem
sparsa, repente adfuere sacerdotes, clerus, plebs
selecta et orthodoxa, hæreticorum etiam examen.
Omnes enim, amici juxta et inimici, præ animi
furore exarserant, temeritate eorum perversitate-
que obstupefacti. Perdita enim et profligata nequi-
tia hostes etiam persæpe ejus, qui injuria afficitur,
ad ultionem excitat. Ut autem consilia sua infecta
relinquere coacti sunt (petulantia enim sua populi
favorem sibi præcluserant), quid faciunt? Ecclesia
egressi, in choraulæ cujusdam domum se conferunt,
illicque Maximum episcopum ordinant, plebei ordinis
quosdam, qui ob perturbatum ordinem ab
Ecclesia proscripti fuerant, socios habentes, faci-
norisque participes. Hujus enim generis homines
repentinis mutationibus delectantur, tranquillum
compositumque rerum statum ægre ferentes,
perpetuoque novarum rerum studio flagrantis.